

خیلواکی



استقلال

www.esteqtaal.net

۱۷ جولای، ۲۰۲۴

ملالی موسی نظام

محترمه حمیرا حمیدی، چراغی از معارف افغانستان، به ابدیت پیوست



با نهایت تألم و تأثر اطلاع یافتیم که خانم حمیرا حمیدی یکی از شخصیت های برجسته و نامور زن افغان که جای پای درخشانی در معارف و تربیت طبقه نسون کشور داشته است، در ایالت کلیفورنیای ایالات متحده داعی اجل را لبیک گفت. **انا لله انا الہ راجعون.**

مرحومه حمیرا حمیدی در یک خانواده منور در شهر کابل متولد شده و مراحل تعلیمات را در سال ۱۹۵۲ م - ۱۳۳۱ هـ تا درجه بکلوریا در لیسه عالی ملالی پیش برد و با علاقه مفرضی که به شغل شریف معلمی داشت در همان لیسه به تدریس و تربیت اولاد معارف همت گماشت. نامبرده با ایفای وظیفه استادی، بعد از ظهر ها به کسب تعلیمات عالی پرداخته و در سال ۱۹۵۶ م. - ۱۳۳۴ هـ موفق به اخذ دیپلوم و شهادت نامه از پوهنئی ادبیات گردید.

خانم حمیرا حمیدی هم چنان در سال ۱۹۶۰ م. - ۱۳۳۹ هـ ش منحیث ادتر «مجله میرمن» انتخاب گردید و بعد از یکسال دوباره به شغل معلمی که به آن بسیار علاقمند بود، در لیسه ملالی تدریس شاگردان را آغاز نمود و سالهای متوالی با اعضای تدریسی و اداری افغان و استادان فرانسوی با رویه بسیار نیک و همکاری بیشایبه سپری نمود.



خانم حمیرا حمیدی با محترمه صالحه فاروق اعتمادی، سابق مدیره لیسه ملالی

خانم حمیرا حمیدی در سال ۱۹۶۹ م. - ۱۳۴۸ هـ ش با سوابق نیک و تجاری که در لیسه ملالی داشت منحیث مدیره آن لیسه دختران افغان مقرر گردید که با درایت و رویه نهایت پسندیده و قابل ستایشی آن تشکیل، یعنی اولین مکتب دختران وطن را تا آغاز کودتای منحوس ثور اداره و رهنمایی نمود و البته بعد از آن مانند اکثریت طبقه منور وطن مستعفی گردید.

خانم حمیرا حمیدی در جریان حیات که «۲۷ سال» را در خدمت معارف و رهنمونی قشر اناث افغانستان عزیز سپری نمود، به ممالکی از قبیل ایالات متحده امریکا، فرانسه، چک و سلواکیا، فلپین، تونس، روسیه، قبرس و بعضی جاهای دیگری مسافرت کرده است که ضمن بیانات و کنفرانس ها فعالیت و خصوصیات اجتماعی زنان افغان را برای مردم آن ممالک معرفی نموده و سبب شناسایی آنان گردیده است.

در دوره جمهورییت سردار محمد داود خان که لویه جرگه دایر گردید از خانم حمیرا حمیدی دعوت به عمل آمد تا در دران جرگه اشتراک ورزد.



از راست به چپ، محترمه ذکیه عظیمی، محترمه کوکی انور، مدم لوران و محترمه حمیرا
حمیدی اعضای تدریسی و اداری لیسه ملالی

خانم حمیرا حمیدی که بعد از کودتای منحوس ثور با شوهر و خانواده خویش مقیم کلیفورنیای جنوبی گردید، در مهاجرت هم موفق به پرورش و تربیت دو فرزند دختر و سه فرزند پسر گردید که هر یک از تحصیلات و اخلاق حمیده برخوردار می باشند؛ وی همیشه فقدان نا بهنگام همسرش را در حلقه فامیل، مصیبت فراموش ناشدنی می شمرد.

ناگفته نماند که نسلی از اناث کشور که در شرایط دشوار و اجبار پنهان نمودن سر و صورت و پوشیدن چادری «برقع» کماکان به آموختن علم و کسب دانش سعی و تلاش داشته اند، پیشگامان و رهنمایان جامعه زن مظلوم و محروم افغانستان بوده اند که بیشتر آنان خود هم شاگرد تربیت نموده و سبب آموزش دیگر زنان کشور گردیده اند که مرحومه حمیرا جان حمیدی یکی از آن خانم های قابل ستایش و افتخار است. نامبرده با علاقمندی ای که برای کسب تحصیل خود و دیگران داشت، نمونه بارزی از پیشگامان عصر خویش شمرده میشود.

در خاتمه از بار گاه ایزد متعال برای مرحومه حمیرا حمیدی بهشت برین و برای فامیل غوث و حمیدی و فرزندان مرحومه، صبر جمیل استدعا می نمایم. آمین، یا رب العالمین.

پایان